
 
ร่างประกาศตามพระราชบญัญติัหลักทรัพย์ฯ  
ท่ีผ่านการพิจารณาของฝ่ายพฒันากฎเกณฑ์ 1  
เมื่อวนัท่ี    24 พฤศจิกายน 2560  
CSDS เลขท่ี       53/2560 คร้ังท่ี      1  

- ร่าง - 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย ์

ท่ี  สม.  ๑๖/๒๕๖๗ 
เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการขอ้มูล 

การจดทะเบียน  และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  
(ฉบับท่ี  ๗๐) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๙  (๓)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับท่ี  ๔)   
พ.ศ.  ๒๕๕๑  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ใหเ้พิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ  ๒๕  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สบ.  ๒๘/๒๕๔๗  เรื ่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียมการยื่น 
แบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน  และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  ลงวันที่  ๗  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗   
ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย์    
ที่  สม.  ๔๑/๒๕๖๑  เรื่อง  การกำหนดค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล  การจดทะเบียน   
และการยื่นคำขอต่าง  ๆ  (ฉบับท่ี  ๕๐)  ลงวันท่ี  ๒๖  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ให้ยกเว ้นค่าธรรมเนียมการยื ่นคำขอตามวรรคหนึ่ง   (๑)  (ข)  และ  (๒)  (ก)  สำหรับ 
คำขอความเห็นชอบครั้งใหม่ที่ยื่นภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่ยื่นคำขอความเห็นชอบครั้งแรกซึ่งได้ชำระ
ค่าธรรมเนียมตามวรรคหนึ่ง  (๑)  (ก)  แล้ว  ทั้งนี้  เฉพาะในกรณีที่เป็นการปฏิเสธด้วยเหตุที่ผู้ยื่นคำขอ
สังกัดสำนักงานสอบบัญชีที ่มีหรือจะมีจำนวนผู้สอบบัญชีในตลาดทุนไม่เป็น ไปตามประกาศว่าด้วย 
การให้ความเห็นชอบผู้สอบบัญชีในตลาดทุนกำหนดเพียงเหตุเดียว” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๒  มิถนุายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


